[image: image1.wmf]
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОЛУКСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.04.2024 № 460
        г. Великие Луки
Об окончании отопительного сезона

2023-2024 годов

В соответствии с пунктом 4.2 части 1 статьи 17 Федерального закона                                  № 131-Ф3 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона         № 190-ФЗ от 27.07.2010 года «О теплоснабжении», пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства РФ № 354 от 06.05.2011 года «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», пунктом 5.1 Методических рекомендаций о начале и окончании отопительного сезона на территории муниципальных образований Псковской области, утвержденных приказом Комитета по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Псковской области № 65-ОД от 01.09.2020 года, руководствуясь Уставом муниципального образования «Великолукский район», Администрация Великолукского района  п о с т а н о в л я е т:
1. В связи с устойчивым температурным режимом (5-дневным периодом, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха выше +8 градусов Цельсия) рекомендовать теплоснабжающим организациям Великолукского района поэтапно окончить отопительный сезон 2023-2024 годов начиная с 02 мая 2024 года.
2. Рекомендовать теплоснабжающим организациям предусмотреть в случае понижения среднесуточной температуры наружного воздуха ниже                  +8 градусов Цельсия режим периодического протапливания (вечерние и ночное время) для обеспечения теплоносителем дошкольных и общеобразовательных учреждений, учреждений здравоохранения и социальной сферы.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Великолукский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству    Т.Г. Иванову.
И.о. Главы района

Т.Г. Иванова
Верно: Козлова